
Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace 

Hartvíkovice 90, 675 76 Hartvíkovice 

 
 

 
Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026 

 
 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Hartvíkovice, příspěvkové organizace, stanovila 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.  

 

Do mateřské školy mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 

očkováním (netýká se dětí s povinným předškolním vzděláváním), které mají doklad, že jsou 

proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci. 

 

 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání: 

 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou  

5 let věku, s odkladem povinné školní docházky (povinné předškolní vzdělávání) s 

trvalým pobytem v příslušné spádové oblasti (Hartvíkovice, Popůvky, Třesov). 

 

2. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku s trvalým pobytem 

v příslušné spádové oblasti. 

 

Při volné kapacitě mateřské školy lze umožnit docházku do mateřské školy i dalším dětem: 

 

3. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou dvou let s trvalým pobytem v příslušné spádové 

oblasti. 

 

 

Děti budou přijímány v pořadí, v jednotlivých kritériích podle věku od nejstaršího. U sporných 

případů, dětí umístěných současně na jednom místě (stejné datum narození) rozhodne o pořadí 

dítěte los. 

 

Tato kritéria jsou účinná pouze k zápisu, který se bude konat 5. 5. 2025 a 6. 5. 2025. 

 

 

 

 

 

V Hartvíkovicích, 26. 3. 2025 

                                                                                                           Mgr. Jana Havránková 

                                                                                                                   ředitelka školy 


